Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-12-2020
Insolventienummer F.15/20/136
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139553:F001
Datum uitspraak 24-04-2020
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Polat B.V. 09-06-2020
1

Gegevens onderneming
Dit verslag dient ter informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Fw. Aan 09-06-2020

dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.
(www .potjonker.nl).

Dit verslag betreft de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Polat B.V., statutair gevestigd te Zaandam en kantoorhoudende aan het adres
Kleine Tocht 6 Ate (1507 CB) Zaandam. Polat B.V. wordt hierna ook aangeduid
als "Polat" en/of de "Vennootschap".

De Vennootschap is opgericht bij akte van oprichting van 16 april 2002.

Activiteiten onderneming

De Vennootschap verrichtte hoofdzakelijk houdsteractiviteiten. 09-06-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=746a02e8-1686-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 109.200,00 € -474.979,00 € 799.313,00
2017 € 109.200,00 €-1.510.963,00 € 1.872.659,00
2018 € 75.000,00 €51.296,00 € 4.564.380,00

2019 € 75.000,00 €-6.622.814,00 € 5.620,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over boekjaar 2016 en 2017 zijn ontleend aan de jaarrekening over 09-06-2020
2017 (inclusief vergelijkende cijfers) opgesteld door Reinink Accountants & 1
Belasting Adviseurs. De jaarrekening is voorzien van een

samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2018 zijn ontleend aan de jaarrekening over boekjaar
2018, opgesteld door Reinink Accountants & Adviseurs en voorzien van een
samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening over boekjaar
2019, opgesteld door Adbeco Accountants & Belasting Adviseurs en voorzien
van een samenstellingsverklaring. Opvallend is dat in de vergelijkende cijfers
van boekjaar 2018 een balanstotaal is opgenomen van € 5.564.380. Dit wijkt €
1.000.000 af. Tevens wordt in de jaarrekening vermeld dat grondslag van
waardering plaatsvindt op basis van liquidatiewaarde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 09-06-2020
1

Boedelsaldo

€ 0,00 09-06-2020
1

€ 0,00 09-09-2020
2

€ 0,00 22-12-2020

mE3



Verslagperiode

van
24-4-2020

t/m
22-5-2020
van
23-5-2020
t/m
8-9-2020
van

9-9-2020

t/m
13-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
17 uur 18 min
14 uur 0 min
2 uur 42 min

34 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De Vennootschap is op 24 april 2020 op eigen verzoek door de rechtbank
Noord-Holland in staat van faillissement verklaard onder gelijktijdige
benoeming van mr. J.J. Dijk als rechter-commissaris en aanstelling van mr. R.

Mulder als curator.

Bij vonnis van 24 april 2020 zijn ook drie dochtervennootschappen van Polat
failliet verklaard. Het betreft Sneaker Company B.V. (voorheen Oqgium B.V.),
Voetbal Company Holding B.V. (voorheen Football Temple Holding B.V.) en
Voetbal Company B.V. (voorheen Football Temple B.V.), zulks met aanstelling
van mr. R. Mulder als curator. Verwezen wordt naar de openbare verslagen in

deze faillissementen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de Vennootschap is de heer C. Polat.

De Vennootschap houdt op haar beurt alle aandelen in:

Sneaker Company B.V, statutair gevestigd te Zaandam en kantoorhoudende te

09-06-2020
1
09-09-2020
2
22-12-2020
3
09-06-2020
1
09-06-2020
1



Kleine Tocht 6A te (1507 CB) Zaandam. Tot 8 april 2020 stond deze
vennootschap bekend onder haar statutaire naam 'Oqium B.V.' Bestuurder van
Sneaker Company B.V. is de heer C. Polat. Bij vonnis van 24 april 2020 is
Sneaker Company B.V. door de rechtbank Noord-Holland in staat van
faillissement verklaard; en

Voetbal Company Holding B.V., statutair gevestigd te Zaandam en
kantoorhoudende te Kleine Tocht 6A te (1507 CB) Zaandam. Tot 8 april 2020
stond deze vennootschap bekend onder haar statutaire naam 'Football Temple
Holding B.V.'. Voetbal Company Holding B.V. houdt alle aandelen in Voetbal
Company B.V. (tot 8 april 2020 'Football Temple B.V.") en wordt bestuurd door
de Vennootschap. Zowel Voetbal Company Holding B.V. als Voetbal Company
B.V. zijn bij vonnis van 24 april 2020 door de rechtbank Noord-Holland in staat
van faillissement verklaard.

Polat c.s. dreef een drietal winkels en een webshop die zich richtte op de
verkoop van sportschoenen, (sport)kleding en modeaccessoires.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 09-06-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Hiervan is niet gebleken. 09-06-2020
1

1.4 Huur

Hiervan is niet gebleken. 09-06-2020

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van de Vennootschap (en haar dochtervennootschappen) is 09-06-2020
op eigen aangifte uitgesproken. 1

Als oorzaak van het faillissement van Polat c.s. heeft het bestuur naar voren
gebracht dat het concern de afgelopen jaren sterk verlieslatend is geweest.
Ondanks gestelde kapitaalinjecties binnen het concern is het bestuur het niet
gelukt om het (financiéle) tij te keren. In de uitvoering van zijn functie werd het
bestuur bijgestaan door verschillende adviseurs. Reden hiervoor zou zijn dat
het bestuur niet over voldoende financiéle- en managementvaardigheden
beschikte om leiding te geven aan het concern. Achteraf bleken de
ingeschakelde adviseurs niet complementair aan het bestuur. In verband met
persoonlijke omstandigheden zou daarnaast de regie steeds meer uit handen
zijn gegeven aan een team dat (voornamelijk) uit familieleden bestond.
Volgens het bestuur is dit achteraf geen goede beslissing geweest.

In maart 2020 zou het bestuur zijn gebleken dat de vennootschappen niet
langer aan hun verplichtingen konden voldoen en is besloten de

failissementen aan te vragen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de oorzaak 09-09-2020
van het faillissement voortzetten. 2
I 1nonderzoek. 22-12-2020

mE3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2020
1 1
Toelichting

De curator heeft in onderzoek of sprake is (geweest) van een

arbeidsovereenkomst met de enig aandeelhouder en bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-06-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-5-2020 1 Voor zover sprake is (geweest) van een arbeidsovereenkomst met

de enig aandeelhouder en bestuurder, heeft de curator (voor zover
nodig) de arbeidsovereenkomst op de voet van art. 40 Fw

opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met UWV en bestuur, correspondentie, etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.
Hiervan is niet gebleken.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is niet gebleken.

Hypotheek

09-06-2020
1
Boedelbijdr.
€ 0,00
09-06-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster en overleg bestuur. 09-06-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is niet gebleken. 09-06-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-06-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek, inventarisatie, overleg bestuur, etc. 09-06-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiervan is niet gebleken. 09-06-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek, inventarisatie, overleg bestuur, etc. 09-06-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Hiervan is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek, inventarisatie, overleg bestuur, etc.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Hiervan is niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, inventarisatie, overleg bestuur, etc.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Hiervan is niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bestuur, inventarisatie en onderzoek administratie.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020

mE1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de Vennootschap (en haar dochtervennootschappen)
waren ten tijde van het failissement gestaakt. Van een (tijdelijke)
voortzetting is dus geen sprake geweest.

Het is de curator gebleken dat de activa van Voetbal Company B.V. en Sneaker

Company B.V. in november 2019 zijn verkocht en overgedragen aan een
derde. De curator heeft deze transactie in onderzoek en verwijst
volledigheidshalve naar de openbare verslagen in voornoemde
vennootschappen.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek, inventarisatie en overleg bestuur.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten waren ten tijde van het faillissement gestaakt en de activa van
Sneaker Company B.V. en Voetbal Company B.V. zijn eind november 2019
verkocht aan een derde. Een doorstart is derhalve niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

zie 6.4.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, overleg bestuur en onderzoek.

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een kopie gemaakt van de digitale administratie. De curator

heeft de administratie in onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft onderzocht of de jaarrekeningen al dan niet tijdig door het
bestuur van Polat zijn gedeponeerd. Uit onderzoek blijkt dat:

- de jaarrekening 2016 niet tijdig is gedeponeerd;
- de jaarrekening 2017 niet is gedeponeerd;

- de jaarrekening 2018 niet is gedeponeerd;

- de jaarrekening 2019 tijdig is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over
2017 en 2018 niet zijn gedeponeerd.

Toelichting
In onderzoek.

09-06-2020

1

09-09-2020
2

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-09-2020
2

09-06-2020

1

09-09-2020

2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-06-2020
1
09-09-2020

Toelichting >

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de feiten en omstandigheden voorafgaand aan het 09-06-2020
faillissement van Polat c.s. in onderzoek. 1

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek voort zettten naar 09-09-2020

de feiten en omstandigheden voorafgaand aan het failissement van Polat c.s. 2
De curator zet in de komende verslagperiode het onderzoek voort. 22-12-2020
3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, overleg bestuur, onderzoek administratie, etc. 09-06-2020
1

Onderzoek administratie, overleg bestuur, overleg financieel adviseur, etc. 09-09-2020
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-06-2020
Toelichting
1
p.m.
09-09-2020
Toelichting
2
P.M.
o 22-12-2020
Toelichting 3

P.M.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-06-2020
Toelichting
1
p.m.
€ 368,00 09-09-2020
2
Toelichting
+ P.M.
€ 368,00 22-12-2020
3
Toelichting
+ P.M.
8.3 Pref. vord. UWV
09-06-2020
Toelichting
1
p.m.
09-09-2020
Toelichting
2
P.M.
22-12-2020
Toelichting
3
+ P.M.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-06-2020
Toelichting
1
p.m.
09-09-2020
Toelichting
2
P.M.
22-12-2020
Toelichting
3
P.M.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 09-06-2020
1
Toelichting
p.m.
4 09-09-2020
2
I 4 22-12-2020

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 250,85 09-06-2020
1
€ 1.683.142,81 09-09-2020
2
Toelichting

Voorlopig erkende concurrente vorderingen: € 1.680.250,85
betwiste vorderingen: € 2.891,96

€1.683.142,81 22-12-2020

3
Toelichting

Voorlopig erkende concurrente vorderingen: € 1.680.250,85
betwiste vorderingen: € 2.891,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De afwikkeling is nog niet bekend. 09-06-2020
1

Dat is op dit moment nog niet bekend. 22-12-2020
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenlijst maken en bijhouden. 09-06-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie en overleg bestuur.

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek voorzetten. Hierbij speelt ook de

transactie (verkoop activa Sneaker Company B.V. en Voetbal Company B.V. d.d.

november 2019) een rol.

De curator zet in de komende verslagperiode zijn rechtmatigheidsonderzoek
voort.

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is voorlopig nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 14-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-06-2020

1
09-09-2020
2

22-12-2020
3

09-06-2020
1

09-09-2020
2

22-12-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


